MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 40/2025

   Senhor Presidente,

                                O Vereador que abaixo subscreve, solicita que após ouvido o
Soberano Plenário desta Casa, envie Moção de Aplausos para senhora Maria da
Glória Veloso que, ao longo de sua trajetória, construiu uma história marcada por
trabalho, dedicação, valores, exemplo de fé, amor à família e respeito ao próximo,
tornando-se referência de dignidade e sabedoria para todos que têm a honra de
conviver consigo.

Completar 100 anos é um marco de rara beleza, uma verdadeira dádiva de Deus e
motivo de orgulho não apenas para seus familiares, mas também para toda a
comunidade de Coronel Pacheco, que se alegra em poder celebrar este momento tão
especial.

Diante disso, esta Casa Legislativa registra, nos anais, o reconhecimento e os votos
de felicitações à centenária senhora Maria da Glória Veloso, desejando-lhe muita
saúde, paz e felicidade.

Por isso apresentamos a presente Moção de Aplausos para Senhora Maria da Glória
Veloso

Sala das Sessões “Antônio José Cantarino”, 22 de setembro de
2025.

RAFAEL ALBERTO MOURÃO
Presidente da Câmara Municipal

Vereador - PP

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Gabinete do
Vereador(a) - Praça Carlos Chagas, nº: 54, 36155-000

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
25

47
06

73
-c

03
4-

46
43

-9
fa

f-
0c

e2
f7

6b
00

07

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 18:13
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.